## 428 Variarum Resolutionum, Lib. IV. Cap. XIV.

oportet esse cognoscibilem, atque ideo visibilem. Hæc denique est illa Ecclesia que apud Matthæum cap. 13. comparatur sagenæ missæ in mare, & ex omni genere pescium congregantib; & apud eundem de cœm virginibus cap. 25. è quibus quinque erant fatus, & quinque prudentes. Sunt ergo mali in Ecclesia Dei non sc̄iūs, quām palea in frumento, ex Augustino libro de Baptismo. cap. est unitas, de consecratione. distinct. 4. eodem Augustino de fide ad Petrum. cap. 43. repetitque idem auctor hanc sententiam, quam de Ecclesia ad sc̄iptismus, s̄apè adversus Donatistas, & in libro de vera religione. cap. 6. & præcipue in libro 7mo contra Epistolam Petilianæ, de Ecclesiæ unitate Synodus etiam Constantiensis aduersus Joannis Hus etrōres, sessione 15. definitivit; bonos & malos, peccatores ac juttos, ad Ecclesiæ, ejusque unionem, quæ fide constat, pertinet. Sed & Synodus Tridentina, sessione 6. cap. 15 canon. 28. contra Lutheranorum haereticos, pronunciavit, peccato mortale fidem non amittit, eamque tunc, quamvis mortua sit, nec viva dici possit, veram tamen esse fidem, quæ sufficiat ut quis dici verè possit Christianus. Qua de re juniores tractavere Alphonsus de Castro libro de heresi bus. in verb. Ecclesiæ. Dominic. Soto libro 2. de natura & gratia. cap. 7. & 8. præter hoc Concilium Coloniense in expositione Symboli.

**II** - *Primitum obtinuit.* ) Probat Gelasius, † Petri & Romanorum Pontificum qui ei succedunt, primatum ex divina institutione vim obtinuisse, non equidem humanis constitutionibus, id vero deducit ex verbis Christi Iesu apud Matthæum, cap. 16. Idem Nicæna sacrolæcta Synodus in prefatione asseverat, ex eodem Matthei loco, *Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiæ meam*, petram intellexit Petrum ipsum. Nam licet quidam ex Patribus locum illum variè intellexerint, communī tamen eorum consensu ea interpretatio recepta est, ex qua Catholici primatum Petri, & Sedis Apostolicæ probari, non dubitant, præter alia Juris divini testimonia. Petram enim Petrum intellexere, Tertullianus de prescriptib; Clemens in epist. ad Jacob Origenes & Hilarius in dīllo cap. 16. Matthe. Rufus Origenes ad Rom. li. 5. Bailius contra Eunomium lib. 2. Ambrosius serm. 47. de fide. Petri. & in Serm. 2. de vincul. Pet. & Luc. lib. 4. cap. 9. Origenes Homil. 8. super Joan Cyprianus Epist. 9. libro quarto. & lib. de heret. baptiz. & lib. de unitat. Ecclesiæ. Ambrosius libro quarto. de fid. cap. 3. Cyrill. in Joan. lib. 2. cap. 12. Chrysost. Homil. 55. in Matthæum & 87. in Joan. Leo Papa Serm. 2. de Sanct. Hieron. in Matth. cap. 16. & lib. 1. contra Jovinian. Gregor. lib. 4. epist. 32. ad Mauritium. Rufus Hilar. in Psalms. 103. nec ab hac interpretatione discedit D. August. lib. 1. retrahit cap. 21. Imò & eam probat in lib. contra Epist. Donat. Sed & Chrysost. & Theophylact. in Matthæum, eisdem videntur admittere, ut tandem in Ecclesiæ Catholica ex eo, & aliis locis primatus sedis Apostolicæ constet. Quia quidem assertio Catholica est, multisque adversus hereticos testimoniis saecula ac divine scripturæ. Conciliorum, veterumque Theologorum auctoritate stabilitur, ac defenditur è Joanne Roffensi contra Lutherum articulo 25. Joanne Eckio in libro quem de primatu Petri diligentissime scripsit, ab Alphonso de Castro in lib. de heresis dīlione Papa. à Remundo Rufo in defensione contra Carolum Molingium, & Alberto Pighio controver. 3. & lib. 3. de Eccl. hierarch. cap. 3. & 4. Exstat hac de re definitio Constantiensis Concilij, sessione octava. & Concilij Florentini sub Eugenio quarto, ut tandem hereticum sit contrarium asseverare. Anacletus Pontifex Romanus, qui post Linum Petro succedit, Epist. 3. ad omnes Episcopos, eandem asseritionem tradidit, apud Gratian. 22. diff. quam in hoc loco exponit Gelasius, Optatus